
МИНИСТЕРСТВО 
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ 
(МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РА)

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН 
ЭКОНОМИКАЛЫК ОЗУМИНИЕГ 

МИНИСТЕРСТВОЗЫ 
(АР МИНЭКОНОМОЗУМИ)

В.И. Чалтынова ул., д.24, г. Горно-Алтайск, Чаптьшовтывг ор., т.24, Горно-Алтайск к.,
Республика Алтай, 649000, Алтай Республика, 649000,

тел/ факс. (388 22) 2-65-95, Е-таП:тгпесо04@таП.ги. тел/факс-. (388 22) 2-65-95, Е-таП:гптесо04@ таН.ги. 
ОКПО 24264330, ОГРН 114041 1003589 ОКПО 24264330, ОГРН 1 140411003589

ИНН/КПП 0411170520/041101001 ИНН/КПП 0411170520/041101001

ПРИКАЗ №/У? -ОД

ЛЗ  2021 года г. Горно-Алтайск

Об утверждении Перечня объектов, в отношении которых 
планируется заключение концессионных соглашений и признании 

утратившим силу приказа Министерства экономического развития и 
имущественных отношений Республики Алтай 

от 31 января 2020 года № 27-ОД

В соответствии с подпунктом «к» пункта 12.2 Положения о Министерстве 
экономического развития Республики Алтай, утвержденного постановлением 
Правительства Республики Алтай от 20 ноября 2014 года 
№ 332, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый Перечень объектов, в отношении которых 
планируется заключение концессионных соглашений.

2. Приказ Министерства экономического развития и имущественных 
отношений Республики Алтай от 31 января 2020 года № 27-ОД «Об 
утверждении Перечня объектов, в отношении которых планируется заключение 
концессионных соглашений и признании утратившим силу приказа 
Министерства экономического развития и имущественных отношений 
Республики Алтай от 22 октября 2019 года № 204-ОД» (официальный портал 
Республики Алтай в сети «Интернет»: зумАУ.аЙах-гернЬПс.ш, 2020, 31 января) 
признать утратившим силу

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 
Первого заместителя министра В.Н. Лацкова.

Министр В.В. Тупикин



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства 

экономического развития 
Республики Алтай 

от « ДА> # /  2021 года № У#  -ОД

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов, в отношении которых планируется заключение 

концессионных соглашений

№
п/п

..

Наименование, место 
расположения объекта

Публичный 
партнер 

(ИОГВ РА)

Вид работ 
(строительство и 

(или) 
реконструкция)

Наличие/
отсутствие

ПСД,
предпроект-

ного
обследования

1. Здание филармонии, 
г. Горно-Алтайск

Министерство 
культуры 
Республики Алтай

Реконструкция Отсутствует

2. Имущественный 
объект центра 
культурного развития 
в Республике Алтай, 
г. Горно-Алтайск

Министерство 
культуры 
Республики Алтай

Строительство Отсутствует

3. Здание общежития 
БОУ СПО РА 
«Колледжа культуры 
и искусства имени 
Г.И. Чорос-Гуркина», 
г. Г орно-Алтайск

Министерство 
культуры 
Республики Алтай

Строительство Отсутствует

4. Здание музея, 
Чемальский район, 
с. Анос

Министерство 
культуры 
Республики Алтай

Реконструкция Отсуствует

5. Здание общежития 
4000 кв. м для БПОУ 
РА «Горно-Алтайский 
государственный 
политехнический 
колледж имени 
М.З. Гнездилова», 
г. Г орно-Алтайск

Министерство 
образования и 
науки Республики 
Алтай

Строительство Отсутствует



6. Имущественный 
комплекс детского 
спортивно- 
оздоровительного 
центра
с круглогодичным 
пребыванием, 
Чемальский район, 
с. Аскат

Министерство 
эбразования и 
яауки Республики
Алтай

Строительство Отсутствует

7. Имущественный 
объект «Автовокзал 
Республики Алтай», 
Майминский район

Министерство
регионального
развития
Республики Алтай

Строительство Отсутствует

8. Имущественный 
объект «Г остиница 
Аэропорта 
«Г орно-Алтайск», 
Майминский район

Министерство
регионального
развития
Республики Алтай

Строительство Отсутствует

9. Имущественный
объект
«Международный 
аэровокзал Аэропорта 
«Г орно-Алтайск», 
Майминский район

Министерство
регионального
развития
Республики Алтай

Строительство Отсутствует

10. Аэропортовый
комплекс,
У сть-Коксинский 
район, с. Усть-Кокса

Министерство
регионального
развития
Республики Алтай

Строительство Отсутствует

11. Имущественный
объект
«Республиканский 
придорожный 
комплекс при въезде в 
Республику Алтай», 
Майминский район

Министерство
регионального
развития
Республики Алтай

Строительство Отсутствует



4

12. Объекты
незавершенного
строительства
инфраструктуры
особой
экономической зоны 
туристско-
рекреационного типа, 
Майминский район

Министерство
экономического
развития
Республики Алтай

Реконструкция,
строительство

Наличие ПСД

13. Строительство 
жилого корпуса для 
граждан пожилого 
возраста на 150 мест 
для расположения 
Республиканского 
дома-интерната для 
престарелых и 
инвалидов № 3, 
г. Г орно-Алтайск

Министерство
труда,
социального 
развития и 
занятости 
населения 
Республики Алтай

Строительство Отсутствует

14. Социально­
реабилитационное 
отделение для 
граждан пожилого 
возраста и инвалидов, 
Майминский район, 
с. Майма

Министерство
труда,
социального 
развития и 
занятости 
населения 
Республики Алтай

Реконструкция Отсутствует

15. Кризисный центр для 
женщин, Майминский 
район, с. Майма

Министерство
труда,
социального 
развития и 
занятости 
населения 
Республики Алтай

Реконструкция Отсутствует

16. Социально 
ре абилитационный 
центр для
несовершеннолетних 
детей, г. Г орно- 
Алтайск

Министерство
труда,
социального 
развития и 
занятости 
населения 
Республики Алтай

Строительство Отсутствует



17. Здание морга, г. 
Г орно-Алтайск

Министерство 
здр ав оохранения 
Республики Алтай

Реконструкция Наличие ПСД

18. Имущественный 
объект «Онкоцентр», 
Майминский район

Министерство 
здравоохранения 
Республики Алтай

Строительство Отсутствует


